
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 36. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 14. prosince 2015 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 10:04 do 11:20 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch, Mgr. Zahradníček,  

Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Omluveni:  Ing. Červenka 

Přizvaní: Ing. Rokůsek, ředitel krajského úřadu 

Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková, Ing. Trantinová  

Zapisovatelka:       Mgr. Jana Lukášová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 14.12.2015 RK 1306/12/15 

2. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „KKN – nástavba plicního 

oddělení na lůžkovém pavilonu“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 1307/12/15 

3. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku: „Nemocnice 

Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B" 

- Schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

- Schválení formy zadávacího řízení, hodnotících kritérií a jejich vah  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami a členů komise  

pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

RK 1308/12/15 

4. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku: „Revitalizace 

nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu, 1. etapa 

výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice 

Sokolov – SO-05 D, E" 

- Schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

- Schválení formy zadávacího řízení, hodnotících kritérií a jejich vah  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami a členů komise  

pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

RK 1309/12/15 

5. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji - aktualizace RK 1310/12/15 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 2 (celkem 25) 

 

pravidel 

6. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji - 

aktualizace pravidel 

RK 1311/12/15 

7. Projekt Cyklostezka Ohře II – závěrečná zpráva RK 1312/12/15 

8. Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, p.o., k projektu Smart Akcelerátor 

(1. kolo) 

RK 1313/12/15 

9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na přípravu projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského 

kraje 2015 - 2017“ 

staženo 

10. Rozpočtové změny RK 1314/12/15 

11. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení 

použití investičního fondu příspěvkové organizace Muzeum Sokolov 

RK 1315/12/15 

12. Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

RK 1316/12/15 

13. Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2014 – 2. až 5. změna  

a nepředvídatelné náklady 

RK 1317/12/15 

14. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Zajištění 

projektové přípravy a inženýrské činnosti na akci: Nová budova hospicové péče 

Rehos Nejdek“ 

RK 1318/12/15 

15. Vyhledávání osob vhodných stát se pěstouny v Karlovarském kraji RK 1319/12/15 

16. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku RK 1320/12/15 

17. Program na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

na rok 2016 

RK 1321/12/15 

18. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Klubu Krušných hor 

RK 1322/12/15 

19. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Nová Role a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 1323/12/15 

20. Informace o výsledku realizace projektu „Zřízení Česko - německého jazykového 

a komunikačního centra na gymnáziích Oelsnitz a Cheb“ příspěvkové organizace 

Gymnázium Cheb 

RK 1324/12/15 

21. Stavba Interaktivní galerie Karlovy Vary č.p. 1196 – Becherova vila, Krále Jiřího 9 RK 1325/12/15 

22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Boží Dar - část pozemku p.p.č. 883/1 v k.ú. Boží Dar 

RK 1326/12/15 

23. Záměr kraje bezúplatné převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Boží Dar - pozemek p.p.č. 5264 včetně stavby silnice č. III/2199 

v k.ú. Jáchymov a vyřazení komunikace III/2199 na Klínovec ze sítě komunikací 

II. a III. třídy Karlovarského kraje 

RK 1327/12/15 

24. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Ostrov - stavba bez čp/če, která stojí na pozemku st. p. č. 1744  

a stavba bez čp/če, která stojí na pozemku st. p. č. 1745, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří 

RK 1328/12/15 

25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 431/5 v k.ú. Dolní Pelhřimov včetně 

zřízení služebnosti 

RK 1329/12/15 

26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 63/2, 63/4, 66/1, 70/2, 74 a 346/2 

v k.ú. Teleč 

RK 1330/12/15 

27. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1331/12/15 

28. Zrušení části usnesení č. RK 852/08/15 ze dne 10.08.2015 - schválení zřízení 

služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1  

v k.ú. Krajková 

 

 

RK 1332/12/15 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 3 (celkem 25) 

 

 

29. Revokace usnesení č. RK 775/07/15 ze dne 27.7.2015 a schválení Smlouvy  

o zřízení věcného břemene - služebnosti stezky a cesty, pro stavbu „Cyklostezky 

Ohře“ ve prospěch Karlovarského kraje, a to k p.p.č. 2480/1, k.ú. Cheb, p.p.č. 406, 

371/4 a 371/5, k.ú. Vokov u Třebeně, ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření  

pro Povodí Ohře, st. podnik  

RK 1333/12/15 

30. Plán odpadového hospodářství Karlovarského kraje, vydání obecně závazné 

vyhlášky Karlovarského kraje č. 1/2015, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 

odpadového hospodářství Karlovarského kraje  

RK 1334/12/15 

31a Schválení smluv o vytvoření uměleckého díla v rámci oslav 700 let výročí 

narození Karla IV. uzavíraných s: 

Viktor Braunreiter, IČO 76081320 

Lenka Hodoušová, IČO 87504839 

Tomáš Braunreiter, IČO 03687741 

RK 1335/12/15 

31b Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2016 RK 1336/12/15 

31c Tisková oprava přílohy "Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016" usnesení  

č. RK 1282/12/15 

RK 1337/12/15 

31d Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a poskytnutí odměn jejich 

ředitelům  

RK 1338/12/15 

31e Změny platů a mzdy ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1339/12/15 

31f Přijímací řízení ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem pro školní 

rok 2016/2017 

RK 1340/12/15 

31g Výkon působnosti jediného akcionáře Karlovarské krajské nemocnice a.s. – Změna 

v představenstvu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

RK 1341/12/15 

31h Výměna člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného 

majetku 

RK 1342/12/15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 4 (celkem 25) 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 31a) Schválení smluv o vytvoření uměleckého díla v rámci oslav 700 let výročí narození Karla 

IV. uzavíraných s: 

Viktor Braunreiter, IČO 76081320 

Lenka Hodoušová, IČO 87504839 

Tomáš Braunreiter, IČO 03687741 

 

bod č. 31b) Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2016 

 

bod č. 31c) Tisková oprava přílohy "Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016" usnesení  

č. RK 1282/12/15 

 

bod č. 31d) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a poskytnutí odměn jejich 

ředitelům 

 

bod č. 31e) Změny platů a mzdy ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

bod č. 31f) Přijímací řízení ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem pro školní rok 

2016/2017 

 

bod č. 31g) Výkon působnosti jediného akcionáře Karlovarské krajské nemocnice a.s. – Změna  

v představenstvu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

bod č. 31h) Výměna člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

 

Staženo z programu: 

 

bod č. 9          Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na přípravu projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského 

kraje 2015 - 2017“  
 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 14.12.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1306/12/15 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 5 (celkem 25) 

 

 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 14.12.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „KKN – nástavba plicního oddělení  

na lůžkovém pavilonu“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1307/12/15 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení v režimu významné veřejné zakázky, formou otevřeného řízení  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku „KKN – nástavba plicního 

oddělení na lůžkovém pavilonu“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "KKN – nástavba 

plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Ing. Květoslav Smutný              - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

- člen: Jiří Kvak               - náhradník: Šárka Drahokoupilová  

- člen: Ing. Lenka Očenášková             - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Jakub Pánik            - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen: Ing. Petr Navrátil        - náhradník: Ing. Tomáš Svoboda 

- člen: Bohuslava Hajská       - náhradník: Ing. Václav Jakubík 

- člen: Ing. Karel Jakobec      - náhradník: MUDr. Jan Svoboda 

- člen: MUDr. Josef Mȁrz      - náhradník: Ing. Lukáš Holý 

- člen: Ing. Alena Šalátová    - náhradník: Ing. Lenka Očenášková 

- člen: Ing. Irena Šteflová      - náhradník: Ing. Květoslav Smutný 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
3. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku: „Nemocnice Sokolov, stavební 

úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B" 

- Schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

- Schválení formy zadávacího řízení, hodnotících kritérií a jejich vah  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami a členů komise pro posouzení 

kvalifikace a hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1308/12/15 
 

- schvaluje odůvodnění významné veřejné zakázky „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu 

"B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 6 (celkem 25) 

 

„Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B" 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení v režimu významné veřejné zakázky, formou otevřeného řízení  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku: „Nemocnice Sokolov, stavební 

úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Nemocnice 

Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B" 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Šárka Drahokoupilová     - náhradník: Antonín Zaschke 

- člen: Bc. Olga Vokáčová             - náhradník: Šárka Drahokoupilová 

- člen: Ing. Denisa Cettlová           - náhradník: Ing. Alena Šalátová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Bc. Miloslav Čermák - náhradník: Ing. Edmund Janisch 

- člen: Hana Hozmanová - náhradník: Ing. Tomáš Svoboda 

- člen: Ing. Josef Hora  - náhradník: Mgr. Dalibor Blažek 

- člen: Bohuslava Hajská      - náhradník: Mgr. Jiří Holan 

- člen: Ing. Věra Tomsová - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

- člen: Ing. Alena Šalátová - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku: „Revitalizace nemocnice  

v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání 

a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E" 

- Schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

- Schválení formy zadávacího řízení, hodnotících kritérií a jejich vah  

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami a členů komise pro posouzení 

kvalifikace a hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1309/12/15 
 

- schvaluje odůvodnění významné veřejné zakázky „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská  

ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř 

areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E" 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

„Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby 

Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E" 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení v režimu významné veřejné zakázky formou otevřeného řízení  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku „Revitalizace nemocnice  

v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání  

a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Revitalizace 

nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření 

parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E" 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 7 (celkem 25) 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Šárka Drahokoupilová             - náhradník: Bc. Antonín Zaschke 

- člen: Bc. Olga Vokáčová                  - náhradník: Ing. Irena Šteflová 

- člen: Ing. Lenka Očenášková            - náhradník: Ing. Alena Šalátová 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Bc. Miloslav Čermák - náhradník: Ing. Edmund Janisch 

- člen: Ing. Karel Jakobec - náhradník: MUDr. Jan Svoboda 

- člen: Mgr. Jiří Holan     - náhradník: Bohuslava Hajská 

- člen: Ing. Josef Hora  - náhradník: Mgr. Dalibor Blažek 

- člen: Ing. Alena Šalátová - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

- člen: Šárka Drahokoupilová  - náhradník: Ing. Věra Tomsová 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji - aktualizace pravidel 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1310/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro hodnocení žádostí 

a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru regionálního rozvoje, na dotační program 

"Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
6. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji - aktualizace 

pravidel 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1311/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla pro hodnocení žádostí 

a poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru regionálního rozvoje, na dotační program 

"Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji" dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
7. Projekt Cyklostezka Ohře II – závěrečná zpráva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1312/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Závěrečnou zprávu projektu 

„Cyklostezka Ohře II“ 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 8 (celkem 25) 

 

 
8. Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

agenturou rozvoje podnikání, p.o., k projektu Smart Akcelerátor (1. kolo) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1313/12/15 
 

- souhlasí se zněním Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, p.o., k projektu Smart Akcelerátor (1. kolo) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Smlouvu o partnerství s finančním 

příspěvkem mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, p.o., k projektu 

Smart Akcelerátor (1. kolo) 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
9. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na přípravu 

projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje 2015 - 2017“ 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
10. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1314/12/15 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 484/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 240.736,39 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nákladů 

spojených s preventivními opatřeními zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou 

(seznam příjemců je uveden v důvodové zprávě). 

 

Rozpočtovou změnu č. 485/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a grantových schémat Krajského úřadu Karlovarského kraje 

zapojením vratky v rámci závěrečného vyúčtování ve výši 24.180,81 Kč (investiční prostředky) projektu 

Odborné vzdělávání v oblasti osvětlení pro růst konkurenceschopnosti MSP, realizovaného společností 

ESYST, s.r.o., v rámci Globálního grantu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

oblast podpory 3.2 - Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Karlovarském kraji 

 

Rozpočtovou změnu č. 486/2015     

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 49.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Cheb z programu Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví (ISO), podprogram: „Výkupy 

kulturních památek a předmětů kulturní hodnoty mimořádného významu“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 487/2015  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 9 (celkem 25) 

 

do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 50.000,-- Kč. Finanční prostředky budou použity na částečnou úhradu nákladů souvisejících  

s přípravou a realizací vydání cyklomapy pro rok 2016. 

 

Rozpočtovou změnu č. 488/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, v celkové částce ± 120.000,-- Kč z investičních na neinvestiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí individuální dotace obci Nový Kostel na výměnu 

vchodových schodišť panelových domů.  

 

Rozpočtová změna č. 489/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 15.000.000,-- Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Zdravotnickou záchrannou 

službu Karlovarského kraje. Jedná se o změnu charakteru finančních prostředků z neinvestičních  

na investiční. Finanční prostředky jsou určeny jako dotace do investičního fondu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 490/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem o částku 137.400,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace. Z rozpočtových prostředků Státního fondu životního prostředí České republiky jsme 

obdrželi (podíl státního rozpočtu) ve výši 6.870,-- Kč a z Ministerstva životního prostředí České republiky 

(podíl evropské unie) ve výši 130.530,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů projektu 

Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji realizovaného v rámci 

Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 6 - Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF). 

 

Rozpočtovou změnu č. 491/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru kanceláře ředitele úřadu zpět do Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 3.586,-- Kč, nevyčerpané prostředky určené ke krytí 

výdajů na mzdy a zákonné odvody  

- přesun rozpočtových prostředků z odboru finančního zpět do Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 11.394,46 Kč, nevyčerpané prostředky určené ke krytí výdajů  

na cestovné. 

Realizace projektu Technická asistence Cíl 3 ČR – Sasko 2007-2013, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu Cíl3/Ziel3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou 

republikou a Svobodným státem Sasko.              

 

Rozpočtovou změnu č. 492/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z odboru kanceláře ředitele úřadu zpět do Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 3.648,-- Kč, nevyčerpané prostředky určené ke krytí 

výdajů na mzdy a zákonné odvody  

- přesun rozpočtových prostředků z odboru finančního zpět do Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 32.071,40 Kč, nevyčerpané prostředky určené ke krytí výdajů  

na cestovné. 

Realizace projektu Technická asistence Cíl 3 ČR – Bavorsko 2007-2013, schváleného k realizaci  

a financování v rámci Programu Cíl3/Ziel3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Českou 

republikou a Bavorskem.              

 

Rozpočtovou změnu č. 493/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 421.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva vnitra České republiky určené na financování „Výdajů jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Karlovarského kraje na rok 2015“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 494/2015     

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.500.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky do rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na obnovu národní kulturní památky – 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 10 (celkem 25) 

 

Císařské lázně v Karlových Varech na realizaci projektu „obnova střešního pláště objektu lázní (kopule 

hlavního průčelí - krytina z břidlice, krov, atikové zdi, římsy, vikýře, komíny, klempířské prvky a další  

s tím související práce)“ 

 

Rozpočtovou změnu č. 495/2015 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2015 v celkové částce ± 313.760,-- Kč. Jedná  

se o navýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední lesnická 

škola Žlutice na zajištění výuky a výcviku včetně získání řidičského oprávnění v autoškole, která je 

součástí učebních osnov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 496/2015 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2015 v celkové částce ± 50.000,-- Kč. Jedná  

se o navýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední odborná 

škola logistická a střední odborné učiliště Dalovice na zajištění výuky a výcviku včetně získání řidičského 

oprávnění v autoškole, která je součástí učebních osnov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 497/2015 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2015 v celkové částce ± 153.123,36 Kč. Jedná 

se o navýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium 

Cheb na úhradu nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici.  

 

Rozpočtovou změnu č. 498/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 85.000,-- Kč v rámci Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to jako mimořádná dotace do investičního fondu  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní školu praktickou a základní školu speciální 

Ostrov na odstranění havárie venkovního kanalizačního systému  

 

Rozpočtovou změnu č. 499/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 292.523,40 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem ve výši 5.000,-- Kč a od škol a školských zařízení zřizovaných obcemi Karlovarského kraje  

ve výši 287.523,40 Kč jako nevyčerpané prostředky z dotací na rozvojové programy Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR. Vratky se vztahují k rozpočtu roku 2015 (rozpis vratek od jednotlivých škol  

a školských zařízení je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 500/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola praktická a speciální Mariánské Lázně 

jako vratka prostředků za rok 2010. Jedná se o 14. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení 

kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení 

kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 501/2015 

- přesun rozpočtových prostředků Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v rámci schváleného rozpočtu na rok 2015 v celkové částce ± 462.950,-- Kč. Jedná  

se o navýšení neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední 

průmyslová škola Ostrov na zajištění výuky a výcviku včetně získání řidičského oprávnění v autoškole, 

která je součástí učebních osnov.  

 

Rozpočtovou změnu č. 502/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v částce ± 172.800,-- Kč. Jedná se o dofinancování výdajů na platy  



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 11 (celkem 25) 

 

a související odvody na pojistné v roce 2015 pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední 

lesnickou školu Žlutice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 503/2015 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 822.150,-- Kč. Jedná se o navýšení prostředků  

na platy – odměny za plnění mimořádných a zvlášť významných pracovních úkolů v roce 2015  

pro ředitele příspěvkových organizací Karlovarského kraje (rozdělení na jednotlivé školy je přílohou 

důvodové zprávy).  

 

Rozpočtovou změnu č. 504/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 80.290,-- Kč v rámci Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvky  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje v oblasti školství na úhradu srovnávacích testů výsledků 

žáků středních škol VEKTOR (rozdělení finančních prostředků je přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 505/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 5.387,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené jako náhrada škod způsobených vybranými zvlášť 

chráněnými živočichy na úhradu škod způsobených vydrou říční na rybích obsádkách rybníků  

v Karlovarském kraji pro Rybářství Mariánské Lázně, s.r.o. 

 

Rozpočtovou změnu č. 506/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 20.650,32 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky na úhradu nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv  

za IV. čtvrtletí roku 2015, do 6.11.2015 (rozpis na jednotlivá zdravotnická zařízení je přílohou důvodové 

zprávy). 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
11. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Muzeum Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1315/12/15 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního příspěvkové 

organizace Muzeum Sokolov ve výši 61.293,-- Kč na: 

 dofinancování investiční akce "Rekonstrukce místností a vitrín v expozici Zámeček Sokolov" 

(55.978,-- Kč) 

 dofinancování investiční akce "Oprava střechy zámku" (5.315,-- Kč) 

 

- schvaluje použití investičního fondu příspěvkové organizace Muzeum Sokolov ve výši 61.293,-- Kč na: 

 dofinancování investiční akce "Rekonstrukce místností a vitrín v expozici Zámeček Sokolov" 

(55.978,-- Kč) 

 dofinancování investiční akce "Oprava střechy zámku" (5.315,-- Kč) 

 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 12 (celkem 25) 

 

 
12. Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1316/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě  

o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby ev. č. 01883/2014-00 se společností Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., se sídlem Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
13. Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2014 – 2. až 5. změna a nepředvídatelné náklady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1317/12/15 
 

- schvaluje uzavření Dodatků ke smlouvám o závazku veřejné linkové osobní dopravě s dopravci 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., VV autobusy s.r.o., Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Cvinger bus s.r.o., 

dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření Dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné vnitrostátní regionální 

drážní osobní dopravě s dopravci České dráhy, a.s. a GW Train Regio a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje Jakuba Pánika podpisem schválených dodatků smluv 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
14. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „Zajištění projektové 

přípravy a inženýrské činnosti na akci: Nová budova hospicové péče Rehos Nejdek“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1318/12/15 
 

- schvaluje vyloučení uchazeče 

- H-PaSP Service spol. s.r.o.  

z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Zajištění projektové přípravy a inženýrské činnosti  

na akci: Nová budova hospicové péče Rehos Nejdek“ z důvodu nepředložení nabídky dle požadavků 

stanovených v zadávací dokumentaci 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Zajištění projektové přípravy a inženýrské 

činnosti na akci: Nová budova hospicové péče Rehos Nejdek“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena 

nabídka uchazeče G Design spol. s.r.o., s nabídkovou cenou 1.548.012,-- Kč bez DPH 

 

- pověřuje Olgu Pokornou, DiS., podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže G Design spol. s.r.o.,  

s nabídkovou cenou 1.548.012,-- Kč bez DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 13 (celkem 25) 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Pokorná Olga , DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační a 

hospicové péče 

 

 
15. Vyhledávání osob vhodných stát se pěstouny v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1319/12/15 
 

- bere na vědomí Dokument zpracovaný odborem sociálních věcí „Vyhledávání osob vhodných stát  

se pěstouny v Karlovarském kraji“ 

 

Termín kontroly: 11.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
16. Souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním sídla spolku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1320/12/15 
 

- souhlasí s umístěním sídla spolku s názvem PLES S4P2 z.s., v nemovitosti na adrese nám. K. Sabiny 

159/16, 360 01 Karlovy Vary, jejímž vlastníkem je Karlovarský kraj, a která je svěřená do správy 

příspěvkové organizaci Střední odborná škola stavební Karlovy Vary 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele příspěvkové 

organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
17. Program na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže na rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1321/12/15 
 

- ruší Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování u dětí a mládeže schválená usnesením rady kraje č. RK 325/03/15 ze dne 

23.3.2015 dnem nabytí účinnosti nových Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

 

- schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování u dětí a mládeže dle návrhu s účinností dnem jejich schválení 

 

- vyhlašuje Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování u dětí a mládeže pro rok 2016 dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zveřejnit schválená pravidla a program 

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 14 (celkem 25) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
18. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu 

Krušných hor 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1322/12/15 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Klubu Krušných hor  

na uspořádání testovacích soutěží k Mistrovství světa juniorů ve snowboardingu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat Klub Krušných hor  

o zamítnutí žádosti o individuální dotaci 

 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
19. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Základní umělecká škola 

Nová Role a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1323/12/15 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu  

u příspěvkové organizace Základní umělecká škola Nová Role 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Nová Role odvod do rozpočtu Karlovarského 

kraje za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 65.672,-- Kč 

 

- schvaluje odejmutí osobního příplatku Bc. Květě Teturové DiS., ředitelce příspěvkové organizace 

Základní umělecká škola Nová Role, v plné výši dle návrhu s účinností od 1. ledna 2016 do 29. února 

2016, a to v důsledku neplnění jednoho z předpokladů pro jeho poskytování daného ustanovením § 131 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, kterým je dlouhodobé dosahování 

velmi dobrých pracovních výsledků, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru finančnímu krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené s odebráním 

osobního příplatku ředitelce příspěvkové organizace Základní umělecká škola Nová Role 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace Základní umělecká škola Nová Role řešit škodu vzniklou  

v souvislosti s porušením rozpočtové kázně a písemně informovat odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

o výsledku, a to nejpozději do 31. března 2016 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 15 (celkem 25) 

 

 
20. Informace o výsledku realizace projektu „Zřízení Česko - německého jazykového  

a komunikačního centra na gymnáziích Oelsnitz a Cheb“ příspěvkové organizace Gymnázium Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1324/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku realizace 

projektu „Zřízení Česko – německého jazykového a komunikačního centra na gymnáziích Oelsnitz  

a Cheb“ příspěvkové organizace Gymnázium Cheb 

 

- ukládá RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi, řediteli příspěvkové Gymnázium Cheb, zpracovat materiál  

pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

 

 
21. Stavba Interaktivní galerie Karlovy Vary č.p. 1196 – Becherova vila, Krále Jiřího 9 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1325/12/15 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí s postupem odstraňování vad uvedeném v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí vznik nároku na slevu z ceny díla dle ustanovení článku VI., odst. 6.9, písm. b) smlouvy 

o dílo ze dne 20.10.2009, uzavřené mezi Karlovarským krajem jako objednatelem a společnostmi 

THERMIA-BAU a.s. a PREFA-BETON Cheb, spol. s r.o., jako zhotoviteli, ve výši 5.000.000,-- Kč,  

z důvodu zahájení insolvenčního řízení společností THERMIA-BAU a.s. a PREFA-BETON Cheb,  

spol. s r.o. 

 

- schvaluje uplatnění bankovní záruky dle ustanovení čl. XXI. Smlouvy o dílo 

 

- pověřuje Ing. Jánskou, vedoucí finančního odboru, ve spolupráci s Agenturou projektového a dotačního 

managementu a odborem legislativním a právním, ke všem úkonům souvisejícím s uplatněním bankovní 

záruky 

 

Termín kontroly: 25.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Boží Dar - část pozemku p.p.č. 883/1 v k.ú. Boží Dar 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1326/12/15 
 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 16 (celkem 25) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 883/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 780-14/2014 z původního pozemku p.p.č. 883/1 a označena jako pozemek  

p.p.č. 883/1 díl "a+b+c+d" o výměře 218 m2 v k.ú. a obci Boží Dar, formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Boží Dar, se sídlem Boží Dar 1, PSČ  

363 62 Boží Dar, IČO 00479705, zastoupeným Ing. Janem Horníkem, starostou města (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Boží Dar 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 883/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 780-14/2014 z původního pozemku 

p.p.č. 883/1 a označena jako pozemek p.p.č. 883/1 díl "a+b+c+d" o výměře 218 m2 v k.ú. a obci Boží Dar, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Boží Dar, se sídlem 

Boží Dar 1, PSČ 363 62 Boží Dar, IČO 00479705, zastoupeným Ing. Janem Horníkem, starostou města 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Boží Dar 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora Blažka, 

náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací 

doložky Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Záměr kraje bezúplatné převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Boží Dar - pozemek p.p.č. 5264 včetně stavby silnice č. III/2199 v k.ú. Jáchymov a vyřazení 

komunikace III/2199 na Klínovec ze sítě komunikací II. a III. třídy Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1327/12/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 5264 o výměře 19204 m2 

včetně stavby silnice č. III/2199 v k.ú. a obci Jáchymov formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a městem Boží Dar, se sídlem Boží Dar 1, PSČ 363 62 Boží Dar, IČO 

00479705, zastoupeným Ing. Janem Horníkem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc včetně stavby silnice č. III/2199 na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc včetně stavby silnice č. III/2199 z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Boží Dar 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 5264 o výměře 19204 m2 včetně stavby silnice č. III/2199 v k.ú. a obci Jáchymov formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 17 (celkem 25) 

 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Boží Dar, se sídlem Boží Dar 1, PSČ 

363 62 Boží Dar, IČO 00479705, zastoupeným Ing. Janem Horníkem, starostou města (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedenou nemovitou věc včetně stavby silnice č. III/2199 na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc včetně stavby silnice č. III/2199 z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Boží Dar 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k vyřazení předmětné silnice č. III/2199  

ze silniční sítě Karlovarského kraje a pověřit jí vyřazením této silnice ze silniční sítě Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
24. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Ostrov - stavba bez čp/če, která stojí na pozemku st. p. č. 1744  a stavba bez čp/če, která stojí  

na pozemku st. p. č. 1745, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1328/12/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést stavbu bez čp/če, garáž, která stojí na pozemku 

st. p. č. 1744  a stavbu bez čp/če, garáž, která stojí na pozemku st. p. č. 1745, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Základní školou praktickou  

a základní školou speciální Ostrov, příspěvkovou organizací, se sídlem Krušnohorská 304, 363 01 Ostrov, 

IČO 70839000 (jako dárce na straně jedné) a městem Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, 

IČO 00254843 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

města Ostrov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod stavby  

bez čp/če, garáž, která stojí na pozemku st. p. č. 1744  a stavby bez čp/če, garáž, která stojí na pozemku st. 

p. č. 1745, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Základní školou praktickou a základní školou speciální Ostrov, příspěvkovou organizací,  

se sídlem Krušnohorská 304, 363 01 Ostrov, IČO 70839000 (jako dárce na straně jedné) a městem Ostrov, 

se sídlem Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, IČO 00254843 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Ostrov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Základní škole praktické a základní 

škole speciální Ostrov, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 18 (celkem 25) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavlína Zapletalová, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy praktické  

a základní školy speciální Ostrov 

 

 
25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

část pozemku p.p.č. 431/5 v k.ú. Dolní Pelhřimov včetně zřízení služebnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1329/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 431/5, která byla oddělena geometrickým plánem č. 202-3/2015 z původního pozemku p.p.č. 431/5 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 431/8 o výměře 146 m2 v k.ú. Dolní Pelhřimov  

a obci Cheb, formou kupní smlouvy mezi panem Josefem Vackem, bytem xxxxxxxxx xx, xxx xx xxxx 

(jako prodávající a oprávněný ze služebnosti na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující a povinný 

ze služebnosti na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 15.377,-- Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví pana Josefa Vacka do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti cesty, 

spočívající v právu chůze a jízdy přes pozemek p.p.č. 431/8 v k.ú. Dolní Pelhřimov, ve prospěch pana 

Josefa Vacka, bytem xxxxxxxxx xx, xxx xx xxxx a každého dalšího vlastníka pozemku p.p.č. 431/5  

v k.ú. Dolní Pelhřimov, a to bezúplatně na dobu neurčitou 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a smlouvy o zřízení služebnosti a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – 

části pozemků p.p.č. 63/2, 63/4, 66/1, 70/2, 74 a 346/2 v k.ú. Teleč 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1330/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí pozemků 

p.p.č. 63/2, p.p.č. 63/4, p.p.č. 66/1, p.p.č. 70/2, p.p.č. 74 a p.p.č. 346/2, které byly odděleny geometrickým 

plánem č. 81-1/2015 z původních pozemků p.p.č. 63/2, p.p.č. 63/4, p.p.č. 66/1, p.p.č. 70/2, p.p.č. 74  



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 19 (celkem 25) 

 

a p.p.č. 346/2 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 63/7 o výměře 6 m2, p.p.č. 63/8  

o výměře 110 m2, p.p.č. 66/3 o výměře 141 m2, p.p.č. 70/3 o výměře 12 m2, p.p.č. 74/2 o výměře 42 m2  

a p.p.č. 346/3 o výměře 27 m2 v k.ú. Teleč a obci Bochov formou kupní smlouvy mezi panem Pavlem 

Palivcem, bytem xxxxxxxxx xx, xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 23.961,-- Kč, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví pana Pavla Palivce do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1331/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 544/1 v k.ú. Pstruží u Merklína, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTROPLAN s.r.o., dle geometrického 

plánu č. 212-293/2015 ze dne 21.07.2015 (umístění inženýrských sítí – kabel vNN a kVN), a to  

za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/22134, pozemek p.p.č. 924 v k.ú. Čankov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického 

plánu č. 93-277/2015 ze dne 20.05.2015 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/2201, pozemek p.p.č. 1476/1 v k.ú. Stará Role, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu  

č. 2256-151302/2015 ze dne 29.09.2015 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské 

sítě k silnici č. III/21233, pozemky p.č. 75 a p.č. 24 v k.ú. Lítov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 20 (celkem 25) 

 

a.s., zastoupené na základě plné moci společností Diviš elektro centrum s.r.o., dle geometrického plánu  

č. 159-6673/2015 ze dne 08.09.2015 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 1.000,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.000,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
28. Zrušení části usnesení č. RK 852/08/15 ze dne 10.08.2015 - schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1 v k.ú. Krajková 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1332/12/15 
 

- zrušuje část dále uvedeného usnesení č. RK 852/08/15 ze dne 10.08.2015 ve znění: 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti inženýrské sítě 

k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1 v k.ú. Krajková, ve prospěch pana Radka Nováka, bytem 

xxxxxxxx č.p. xxx, PSČ xxx xx xxxxxxxx, dle geometrického plánu č. 634-114/2014 ze dne 04.08.2014 

(umístění inženýrských sítí – kanalizační a plynová přípojka k rodinnému domu), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014 

 

Zbývající usnesení č. RK 852/08/15 ze dne 10.08.2015 se nemění. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení části dále uvedeného 

usnesení č. ZK 357/09/15 ze dne 10.09.2015 ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1  

v k.ú. Krajková, ve prospěch pana Radka Nováka, bytem xxxxxxxx č.p. xxx, PSČ xxx xx xxxxxxxx,  

dle geometrického plánu č. 634-114/2014 ze dne 04.08.2014 (umístění inženýrských sítí – kanalizační  

a plynová přípojka k rodinnému domu), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014 

 

Zbývající usnesení č. ZK 357/09/15 ze dne 10.09.2015 se nemění. 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 21 (celkem 25) 

 

 
29. Revokace usnesení č. RK 775/07/15 ze dne 27.7.2015 a schválení Smlouvy o zřízení věcného 

břemene - služebnosti stezky a cesty, pro stavbu „Cyklostezky Ohře“ ve prospěch Karlovarského 

kraje, a to k p.p.č. 2480/1, k.ú. Cheb, p.p.č. 406, 371/4 a 371/5, k.ú. Vokov u Třebeně, ve vlastnictví 

ČR, s právem hospodaření pro Povodí Ohře, st. podnik  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1333/12/15 
 

- ruší usnesení č. RK 775/07/15: 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti – stezky a cesty pro stavbu „Cyklostezka Ohře“ k p.p.č. 2480/1, k.ú. Cheb, p.p.č. 371/4  

a 371/5, k.ú. Vokov u Třebeně a p.p.č. 319/7, k.ú. Loužek, mezi Karlovarským krajem (jako stranou 

oprávněnou) a Povodím Ohře, státní podnik, který má právo hospodařit s majetkem České republiky  

(jako stranou povinnou), a to za jednorázovou úhradu 59.241,60 Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Smlouvu o zřízení věcného 

břemene - služebnosti stezky a cesty pro stavbu „Cyklostezka Ohře“ ve prospěch Karlovarského kraje, a to 

k p.p.č. 2480/1, k.ú. Cheb, p.p.č. 406, 371/4 a 371/5, k.ú. Vokov u Třebeně, ve vlastnictví ČR, s právem 

hospodaření pro Povodí Ohře, st. podnik, a to za jednorázovou úhradu 50.965,-- Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.5.2015, podpisem „Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti stezky a cesty pro stavbu Cyklostezka Ohře" 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
30. Plán odpadového hospodářství Karlovarského kraje, vydání obecně závazné vyhlášky 

Karlovarského kraje č. 1/2015, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1334/12/15 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Plán odpadového hospodářství 

Karlovarského kraje pro rok 2016 – 2025 v předloženém znění 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit obecně závaznou vyhlášku Karlovarského 

kraje, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 22 (celkem 25) 

 

31a. Schválení smluv o vytvoření uměleckého díla v rámci oslav 700 let výročí narození Karla IV. 

uzavíraných s: 

Viktor Braunreiter, IČO 76081320 

Lenka Hodoušová, IČO 87504839 

Tomáš Braunreiter, IČO 03687741 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1335/12/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předkládané smlouvy  

o vytvoření uměleckého díla uzavírané s: 

Viktor Braunreiter, IČO 76081320, ve výši 540.000,-- Kč 

Lenka Hodoušová, IČO 87504839, ve výši 532.000,-- Kč 

Tomáš Braunreiter, IČO 03687741, ve výši 328.000,-- Kč 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál  

do Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
31b. Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1336/12/15 
 

- souhlasí s poskytnutím daru ve výši 10.000,-- Kč prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému  

v roce 2016 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
31c. Tisková oprava přílohy "Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016" usnesení  

č. RK 1282/12/15 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1337/12/15 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu přílohy "Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2016" usnesení  

č. RK 1282/12/15 ve znění: 

 

původní znění v příloze: 

Odbor bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje (str. 9) 

Kontrolovaná osoba - Město Chodov, Obec Dalovice 

 

nové znění v příloze: 

Odbor bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje (str. 9)  

Kontrolovaná osoba - Obec Hazlov, Obec Děpoltovice 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 23 (celkem 25) 

 

Zodpovídá: Mgr. Martina Vránová, zástupce ředitele KÚ, vedoucí odboru kontroly 

 

 
31d. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem a poskytnutí odměn jejich ředitelům  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1338/12/15 
 

- projednala Zprávu o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za školní rok 2014/2015 dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí odměn vyjmenovaným ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost 

škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za plnění mimořádných a zvlášť významných 

pracovních úkolů v roce 2015 ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené s poskytnutím 

odměn 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31e. Změny platů a mzdy ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1339/12/15 
 

- schvaluje změnu platů spočívající ve změně příplatků za vedení, zvláštních příplatků, specializačních 

příplatků a osobních příplatků ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem s účinností od 1. ledna 2016 dle návrhu 

 

- schvaluje změnu mzdy Ing. Leoše Horčičky, ředitele příspěvkové organizace Školní statek a krajské 

středisko ekologické výchovy Cheb, s účinností od 1. ledna 2016 dle návrhu 

 

- určuje plat Mgr. Libuši Syrovátkové, zástupkyni ředitele příspěvkové organizace Střední lesnická škola 

Žlutice, která ředitele v době jeho nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu činnosti, a to s účinností  

od 1. ledna 2016 dle návrhu platového výměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.01.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 24 (celkem 25) 

 

31f. Přijímací řízení ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem pro školní rok 

2016/2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1340/12/15 
 

- bere na vědomí záměry počtu přijímaných žáků ve školním roce 2016/2017 v jednotlivých oborech 

vzdělání středních škol a vyšších odborných škol zřizovaných Karlovarským krajem projednaných s jejich 

řediteli dle návrhu 

 

- doporučuje ředitelům středních škol, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem, aby v rámci přijímacího řízení pro školní rok 2016/2017 do oborů vzdělání 

ukončených maturitní zkouškou vycházeli při stanovení kritérií z doporučení Rady Karlovarského kraje 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat o tomto usnesení ředitele 

příslušných příspěvkových organizací 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31g. Výkon působnosti jediného akcionáře Karlovarské krajské nemocnice a.s. – Změna  

v představenstvu společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1341/12/15 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje, dle § 59 odst. 1 písm. 

j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „KrajZ“)  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- odvolává v souladu se stanovami Karlovarské krajské nemocnice a.s., čl. 9 bod 3 písm. o) Ing. Dagmar 

Divišovou z funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn v členech orgánů 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

Zodpovídá: Jakub Pánik, náměstek hejtmana 

 

 
31h. Výměna člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1342/12/15 
 

- bere na vědomí odstoupení pana Jakuba Pánika z Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci 



Usnesení ze 36. jednání RKK dne 14.12.2015 

 

14.12.2015  Strana 25 (celkem 25) 

 

nepotřebného majetku 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zvolit jako nového člena Výboru  

pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku pana Ing. Tibora Dobrovolného 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 


